
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сокуровская средняя общеобразовательная школа имени Гавриила Романовича  

Державина» Лаишевского муниципального района РТ 

 

ПРИКАЗ №249 

 

                                                                                                                    от  01 сентября  2023г. 

 

О создании школьного театра 

  

       В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25  

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе  

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся  

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня  

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями  

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное  

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом  

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и  

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, на основании приказа МКУ  

«Управление образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от  

12.08.2022 г №340, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе школы школьные театры: «Маскарад», театр на английском языке "Little  

Stars", театр на татарском языке. 

2.Организовать деятельность школьных театров в системе дополнительного образования  

детей. 

3.Назначить руководителями школьных театров: учителя английского языка Кузьмину А. 

Л, учителя  начальных классов  Валиеву Ф. М. 

4.Утвердить: 

-План работы школьного театра на 2023-2024 учебный год. (приложение 1) 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                                      

 

 

                                                     

 

                                          Директор школы                                                      Габдуллина Г. Р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН РАБОТЫ ШКОЛЬНЫХ  ТЕАТРОВ 

на 2023 – 204 уч. год 

№ Мероприятие Вид 

театрализованного 

представления 

Дата  Ответственный 

1 

Занятие в театральном 

кружке «Маскарад», 

“Little Stars”, театр на 

татарском языке 

согласно программам 

 

----- В течение 

учебного года  

2 раза в неделю  

Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

2 
Участие в концерте ко 

Дню Учителя  

Стихотворения, 

постановки 
05 .10.2023 

Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

3 

Неделя начальной 

школы. Концерт для 

мамы 

Литературно-

музыкальная 

композиция 

25.11.2022 
Кузьмина А. Л 

 

4 
Участие в новогоднем 

спектакле 

Представления 

для начальных и 

средних классов 

Декабрь 2023 
Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

 

Участие в школьном 

этапе конкурса чтецов 

«Живая классика» 

 

Художественное 

слово 

Февраль 2023 
Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

5 Концерт к 8 Марта 
Сценки  

07.03.2023 
Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

6 Митинг ко Дню Победы 

Литературно – 

музыкальная 

композиция «День 

Победы» 

Май 2023 Кузьмина А. Л 

7 

Праздник «До 

свидания, начальная 

школа!» 

Мини-спектакль  

Май 2023 
Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

8 
День театра в 

пришкольном лагере 

Спектакль-

экспромт 
Июнь 2023 

Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

9 
Закрытие смены 

пришкольного лагеря 

Сценки 
Июнь 2023 

Кузьмина А. Л 

Валиева Ф. М 

 

 

 

 

 

 


